1

Ata da Reunião do Conselho de Administração realizada em 04 de dezembro de 2024.

YDUQS PARTICIPAÇÕES S.A.

CNPJ/MF nº 08.807.432/0001-10

NIRE 33.3.0028205-0

Sociedade por Ações de Capital Aberto

EXTRATO DA ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

REALIZADA EM 04 DE DEZEMBRO DE 2024

1. Data, Hora e Local: Aos 05 (cinco) dias do mês de novembro de 2024, às 13:00 horas, realizada

por videoconferência, via plataforma Teams. 2. Convocação, Quórum e Presença: Dispensada

a convocação por estarem presentes todos os membros do Conselho de Administração da

Companhia. 3. Mesa: Sr. Juan Pablo Zucchini (Presidente) e Sra. Paula Dias (Secretária). 4. Temas

para Deliberação. 4.2.3. Projeto França. Após os esclarecimentos prestados pela Diretoria da

Companhia, o Conselho de Administração aprovou, por unanimidade de votos, sem restrições ou

ressalvas e em atenção ao disposto no artigo 16, “u” do Estatuto Social da Companhia, a celebração,

pela subsidiária integral da Companhia, a IREP SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR,

MÉDIO E FUNDAMENTAL LTDA., de Contrato de Compra e Venda de Quotas e Outras

Avenças, cujo objeto é a aquisição da totalidade das quotas que compõem o capital social da

SOCIEDADE EDUCACIONAL FORTALEZA LTDA., mantenedora das instituições de ensino

superior “Faculdade de Ciências e Saúde” e “Faculdade de Tecnologia e Administração”, pelo valor

de R$ 145.000.000,00 (cento e quarenta e cinco milhões de reais), com a seguinte estrutura de

pagamento:  (i) R$ 72.500.000,00 (setenta e dois milhões e quinhentos mil reais) à vista; e (ii) R$

72.500.000,00 (setenta e dois milhões e quinhentos mil reais) a serem pagos em cinco parcelas

anuais, corrigidas pelo IPCA acumulado, além da possibilidade de pagamento de earn-out

relacionado a possíveis vagas adicionais de medicina, no valor de R$ 1.000.000,00 (um milhão de

reais) por eventual nova vaga autorizada pelo MEC até 2027. O Conselho ratificou, ainda, todos

os atos já praticados pela Diretoria da Companhia para efetivação da deliberação aqui aprovada. 6.

Encerramento, Lavratura e Aprovação da Ata: Nada mais havendo a tratar, a Reunião do

Conselho de Administração foi encerrada e lavrada a ata, que lida e achada conforme, foi assinada

por todos os membros do Conselho de Administração da Companhia presentes.

Atesto que as deliberações acima foram extraídas da ata lavrada no Livro de Atas de Reuniões do

Conselho de Administração da Companhia.

Rio de Janeiro/RJ, 04 de dezembro de 2024.

Paula Dias

Secretária da Mesa